
Ufficio Segreteria Studenti           
Area Didattica Studi Umanistici         
          
 

 
I L  R E T T O R E 

 

 
 
VISTO il D.R. n. 2867 del 3.9.2013, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2013/14, il concorso pubblico per l’ammissione al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia), per i seguenti posti: 

              - n. 134 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti   
                 in Italia;  
              - n. 6 posti riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero. 
 
VISTO il D.R. n. 3356 del 23.10.2013, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 
 

CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 
candidati cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi 
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei 
posti residui disponibili ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai 
cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta 
al numero di posti indicato all’articolo 1 del bando medesimo;  

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 

Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1        Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e  
              non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e,  
               pertanto, diventano in totale 140; 
 
Art. 2  E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione 

di 134 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 
cittadini non comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia); 

 
Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in 
totale n. 140.  
 
 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricol azione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso i primi 140 nominativi contemplati 
nella seguente graduatoria: 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3554 del 06/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA VOTO DI LAUREA 
     

1 PALMIERI SILVIA 11/09/1992 110/110 E LODE  
2 DI DOMENICO ROSSELLA 15/06/1992 110/110 E LODE  
3 MEZZA FABRIZIO 01/04/1992 110/110 E LODE  
4 LIZZADRI FLAVIA 06/02/1992 110/110 E LODE  
5 ANIMATO VITTORIA 13/01/1992 110/110 E LODE  
6 MIGLIACCIO CARMELA 04/04/1991 110/110 E LODE  
7 NALDI ROSSANO RAFFAELA 22/07/1990 110/110 E LODE  
8 GOLISANO LAURA 14/05/1988 110/110 E LODE  
9 BRANDI VALENTINA ANNA 07/09/1987 110/110 E LODE  

10 AMITRANO MARTINA 22/04/1986 110/110 E LODE  
11 CAMMAROTA NOEMI 05/12/1984 110/110 E LODE  
12 RAMAGLI ELENA 27/09/1984 110/110 E LODE  
13 DE LUCA PAOLA 18/12/1956 110/110 E LODE  
14 DI COSTANZO FRANCESCA 17/09/1991 110/110 
15 RUBINACCI DANIELA 16/08/1991 110/110 
16 IMPERATORE ALESSANDRA 24/07/1991 110/110 
17 DI NAPOLI CRISTINA 29/05/1991 110/110 
18 DEL MASTRO MARIA CHIARA 17/02/1991 110/110 
19 PERRONE MANUEL 27/09/1990 110/110 
20 PANICO CARMINE 04/07/1989 110/110 
21 SQUITIERI BARBARA 16/03/1988 110/110 
22 VITTORIA FRANCESCO 21/01/1992 109/110 
23 NOLLI SIMONA 19/11/1991 108/110 
24 CAPALDO STEFANIA 09/07/1991 108/110 
25 BALDI MARTINA 26/01/1991 108/110 
26 CARRESE RAFFAELA 22/09/1990 108/110 
27 STAIANO MARIANNA 03/06/1990 108/110 
28 GALLO ALESSANDRA 09/11/1977 108/110 
29 CAPUANO SERGIO 03/09/1972 108/110 
30 DI MAIO CRISTOFARO 15/06/1969 108/110 
31 ESCALONA LUDOVICA 27/05/1991 107/110 
32 TRINCONE FEDERICA 08/05/1990 107/110 
33 ATTIANESE RAFFAELLA 12/03/1990 107/110 
34 MUSTO MARTINA 05/09/1989 107/110 
35 DE GRANDE CAROLINA 23/02/1988 107/110 
36 COSTANZO LORENZO 19/11/1982 107/110 
37 MANFUSO ANTONIO 17/08/1981 107/110 
38 D'AVENIA PAOLA 17/04/1992 106/110 
39 CAPOCOTTA CATERINA 31/10/1991 106/110 
40 ZITO FLORA 16/03/1991 106/110 
41 MANGIACAPRA MYRIAM 26/02/1989 106/110 
42 DI CANGIO MARCO 07/11/1988 106/110 
43 SORRENTINO MARIA 17/02/1991 105/110 
44 SPARANESE LIVIA 12/01/1991 105/110 
45 TESTA ANNA 26/09/1989 105/110 
46 GOMBIA GIANPAOLO 18/06/1984 105/110 
47 QUAGLIARELLA ANNA RITA 01/01/1959 105/110 
48 NAPOLETANO CIRA 24/10/1991 104/110 
49 CESARO MARCO 03/07/1991 104/110 
50 BATTIPAGLIA DOMENICO 13/05/1991 104/110 
51 ESPOSITO CIRO 10/04/1991 104/110 
52 MIRABELLA ANNA 03/11/1990 104/110 
53 DE MAIO MARIA TERESA 14/12/1987 104/110 
54 BUONO CINZIA 29/09/1979 104/110 
55 TOSCANO SILVIA 13/04/1992 103/110 
56 VOLPE RAFFAELLA 24/09/1991 103/110 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3554 del 06/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



57 CANNELLA SARA 26/01/1991 103/110 
58 MAZZILLI VALERIA 25/01/1991 103/110 
59 RUSSO FABIOLA 09/08/1989 103/110 
60 CAIRO DANIELA 12/05/1989 103/110 
61 MAIELLO ASSUNTA 26/07/1987 103/110 
62 D'ANIELLO ANTONIETTA 21/01/1972 103/110 
63 TORRE CLELIA 21/01/1968 103/110 
64 GIORDANO MARIASOLE 09/09/1992 102/110 
65 ORLANDO BENEDETTA 14/10/1991 102/110 
66 LONGHITANO ROBERTA 10/08/1991 102/110 
67 ONORATO VIVIANA 07/03/1991 102/110 
68 SOMMA IOLANDA 15/12/1990 102/110 
69 MASCIA FEDERICA 10/08/1990 102/110 
70 D'AGOSTINO ALESSIA 28/05/1990 102/110 
71 SOFIA MARIANGELA 13/03/1991 101/110 
72 CIERVO ANGELA 30/01/1991 101/110 
73 CASCONE BARBARA 12/08/1990 101/110 
74 MUZII BENEDETTA 28/06/1990 101/110 
75 PARISI LUCA 12/05/1990 101/110 
76 PUGLIESE ROBERTA 01/06/1989 101/110 
77 CARUSO LUDOVICA ANNA 10/04/1989 101/110 
78 MATTIOLI DAMIANA 17/03/1992 100/110 
79 DANIELE IDA 26/12/1991 100/110 
80 RYABOVA ANASTASIYA 22/11/1991 100/110 
81 FAVAROLO ANNA 21/05/1990 100/110 
82 MANZO MARIKA 21/05/1990 100/110 
83 GUARINO ANNALISA 07/10/1987 100/110 
84 TRONCONE FRANCESCA 03/08/1990 99/110 
85 PUGLISI FRANCESCA 03/01/1990 99/110 
86 RASTELLI FABIANA 11/07/1989 99/110 
87 MONTOLA MARIACRISTINA 23/03/1989 99/110 
88 DI LAURO MELANIA 22/04/1988 99/110 
89 COGNETTI ANTONIA MIRIAM 30/08/1985 99/110 
90 PASSARELLI VITTORIA 21/05/1974 99/110 
91 GIORDANO AGATA 08/10/1970 99/110 
92 REA ANNACARMEN 29/07/1991 98/110 
93 LONGOBARDI 

ESPOSITO 
CESARIELLO 

VINCENZO 11/12/1990 98/110 

94 ALFANO YARI MIRKO 18/07/1990 98/110 
95 NEGRONI GABRIELLA 18/07/1990 98/110 
96 MAROTTA VITTORIA 29/05/1990 98/110 
97 CUCCIOLI ANTONIA 03/04/1990 98/110 
98 NAPPI FRANCESCA 03/07/1986 98/110 
99 PESCATORE EMMA 13/09/1991 97/110 

100 CIOTOLA CIRA 10/05/1991 97/110 
101 CIOFFI FRANCESCA 12/02/1991 97/110 
102 FILACE FAUSTO 11/11/1990 97/110 
103 SATURNINO CLAUDIA 31/10/1989 97/110 
104 GENTILE CRISTINA 04/10/1989 97/110 
105 OREFICE MARIA 29/10/1988 97/110 
106 ESPOSITO MARTINA 13/07/1987 97/110 
107 PAGANO CLAUDIA 18/03/1986 97/110 
108 GALLO FABRIZIA 28/02/1992 96/110 
109 DE CICCO ANTONIA 30/04/1990 96/110 
110 DI MAIO ANGELA 21/04/1990 96/110 
111 MALVONE CRISTINA 02/06/1989 96/110 
112 SORIANO GABRIELLA 26/04/1989 96/110 
113 VETTOSI PAMELA 29/10/1988 96/110 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3554 del 06/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



114 RUOCCO CLAUDIA 05/07/1980 96/110 
115 GIAMPAGLIA MARIA LAURA 22/08/1991 95/110 
116 MARINO IDA 02/07/1991 95/110 
117 COPPOLA ROSSANA 29/06/1991 95/110 
118 PELUSO ANDREA 12/06/1991 95/110 
119 AMBROSINO FULVIA 13/04/1991 95/110 
120 D'ANIELLO RAFFAELE 01/06/1990 95/110 
121 BISOGNI VIVIANA 04/05/1990 95/110 
122 VALLEFUOCO GIUSEPPINA 18/09/1988 95/110 
123 SALOMONE ROBERTA 25/01/1988 95/110 
124 BENNARDO CHIARA PINA 15/07/1991 94/110 
125 DE ROSA ASSUNTA 12/05/1991 94/110 
126 CAIAZZO MARIANNA 29/04/1991 94/110 
127 GALISE EMANUELA 01/08/1989 94/110 
128 NAPOLITANO GAETANA 08/07/1989 94/110 
129 CORRADO ORNELLA 11/03/1973 94/110 
130 DI CARLUCCIO PIERA 03/03/1992 93/110 
131 ILARDO MAYRA 18/10/1991 93/110 
132 IMPARATO FEDERICA 30/09/1991 93/110 
133 CAPASSO PIA 31/10/1990 93/110 
134 CRISCIO GIUSI 09/09/1981 93/110 
135 FROSOLONE CELESTINA 21/10/1991 92/110 
136 MIRANDA ESTER 03/08/1991 92/110 
137 DI MAIO FRANCESCA 13/07/1990 92/110 
138 CASTALDO MARIA MARZIA 15/06/1989 92/110 
139 DE MAIO SONIA 15/05/1989 92/110 
140 D'ANDREA SIMONE 24/01/1989 92/110 
141 DITERLIZZI CELESTEPIA 09/10/1986 92/110 
142 VOLPE GRAZIELLA 24/05/1989 91/110 
143 SOSARO ORSOLA 14/03/1988 91/110 
144 MATASSA DESIREE 19/09/1984 91/110 
145 STARACE FEDERICA 18/01/1991 90/110 
146 GRANATO SALVATORE 17/12/1990 90/110 
147 CERRATO GIULIA 23/01/1990 90/110 
148 D'ONOFRIO MARIO 05/06/1988 90/110 
149 BULLO CLARISSA 24/03/1988 90/110 
150 SACCO FEDERICA 25/08/1987 90/110 
151 INCORONATO SIMONA 30/12/1974 90/110 
152 DE BUONO SIMONA 06/07/1989 89/110 
153 DE CHIARA ANTONIO 26/11/1987 88/110 
154 CARFAGNO STEFANIA 03/10/1987 88/110 
155 SCANNAPIECO ROSA 25/08/1987 88/110 
156 PICCIRILLO ROSA 28/02/1987 88/110 
157 DI PALMA NUNZIA 03/03/1990 87/110 
158 TAMIGI ANTONINO 08/05/1986 87/110 
159 TSEKOU DIMITRA 18/05/1990 86/110 
160 FABRIZIO MARGHERITA 01/06/1987 86/110 
161 DE ANGELIS JACOPO 13/07/1985 85/110 
162 LEIGHEB DANIELA 12/11/1963 84/110 
163 ZIMMERMANN GIANLUCA 15/04/1988 83/110 

 

Napoli,         Il  RETTORE 
                       Massimo Marrelli  
 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Studi Umanistici 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott .Pellegrino Palumbo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3554 del 06/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3554 del 06/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo


